EDITAL Nº 025/2023-DIRCOAV/UNICENTRO
DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS DEFINITIVOS

[AS ALTERAÇÕES SINALIZADAS EM AZUL E VERMELHO FORAM REALIZADAS POR MEIO DO EDITAL 033/2023-DIRCOAV/UNICENTRO]

O Diretor de Concursos e Avaliação da Universidade Estadual do Centro-Oeste, Unicentro, no uso de suas atribuições e
considerando  o  contido  na  Resolução  nº  015-COU/UNICENTRO,  de  15  de  dezembro  de  2022;  nos  Editais  nº
158-DIRCOAV/UNICENTRO, de 22 de dezembro de 2022, nº 160-DIRCOAV/UNICENTRO, de 30 de dezembro de 2022, nº 001-
DIRCOAV/UNICENTRO,  de  18  de  janeiro  de  2023,  nº  003-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  27  de  janeiro  de  2023,  nº  008-
DIRCOAV/UNICENTRO, de  24 de  fevereiro  de 2023,  nº  009-DIRCOAV/UNICENTRO, de 24  de fevereiro  de 2023,  nº  011-
DIRCOAV/UNICENTRO,  de  2  de  março  de  2023,  nº  012-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  2  de  março  de  2023,  nº
016-DIRCOAV/UNICENTRO, de 10 de março de 2023, e nº 018-DIRCOAV/UNICENTRO, de 13 de março de 2023; e o contido
nos  protocolos  de  recurso  nº  03838/2023,  nº  03850/2023,  nº  03851/2023,  nº  03890/2023,  nº  03918/2023,  nº  03919/2023,  nº
03920/2023,  nº  03921/2023,  nº  03931/2023,  nº  03934/2023,  nº  03935/2023,  nº  03938/2023,  nº  03939/2023,  nº  03945/2023,  nº
03947/2023,  nº  03949/2023,  nº  03956/2023,  nº  03957/2023,  nº  03958/2023,  nº  03961/2023,  nº  03962/2023,  nº  03968/2023,  nº
03971/2023,  nº  03976/2023,  nº  03978/2023,  nº  03980/2023,  nº  03981/2023,  nº  03982/2023,  nº  03983/2023,  nº  03984/2023,  nº
04000/2023,  nº  04001/2023,  nº  04006/2023,  nº  04020/2023,  nº  04023/2023,  nº  04024/2023,  nº  04027/2023,  nº  04029/2023,  nº
04031/2023,  nº  04033/2023,  nº  04041/2023,  nº  04042/2023,  nº  04048/2023,  nº  04051/2023,  nº  04052/2023,  nº  04053/2023,  nº
04061/2023,  nº  04063/2023,  nº  04064/2023,  nº  04067/2023,  nº  04069/2023,  nº  04071/2023,  nº  04073/2023,  nº  04074/2023,  nº
04075/2023,  nº  04076/2023,  nº  04077/2023,  nº  04080/2023,  nº  04081/2023,  nº  04082/2023,  nº  04085/2023,  nº  04086/2023,  nº
04088/2023,  nº  04090/2023,  nº  04091/2023,  nº  04092/2023,  nº  04097/2023,  nº  04112/2023,  nº  04114/2023,  nº  04115/2023,  nº
04116/2023,  nº  04124/2023,  nº  04126/2023,  nº  04131/2023,  nº  04135/2023,  nº  04136/2023,  nº  04137/2023,  nº  04138/2023,  nº
04144/2023,  nº  04148/2023,  nº  04149/2023,  nº  04150/2023,  nº  04151/2023,  nº  04152/2023,  nº  04157/2023,  nº  04158/2023,  nº
04160/2023,  nº  04163/2023,  nº  04165/2023,  nº  04166/2023,  nº  04167/2023,  nº  04168/2023,  nº  04169/2023,  nº  04170/2023,  nº
04171/2023,  nº  04172/2023,  nº  04173/2023,  nº  04174/2023,  nº  04177/2023,  nº  04178/2023,  nº  04179/2023,  nº  04180/2023,  nº
04190/2023 e nº 04193/2023, DIVULGA abaixo os Gabaritos Definitivos da prova objetiva do Concurso Público de Provas e Títulos
para  provimento  de  Cargos  Efetivos  de  Agente  Universitário  de  Nível  Superior  e  Agente  Universitário  de  Nível  Médio,  na
UNICENTRO, realizada no dia 12 de março de 2023.

LEGENDA PARA TODOS OS GABARITOS: X – Questão anulada

Gabarito Definitivo da Prova Objetiva para a Função de Advogado

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C A X X X X A X C CX B D D A C B A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C C A B A D D C B C B A D C B D A B A

Gabarito Definitivo da Prova Objetiva para a Função de Analista de Informática (Desenvolvimento de Sistemas)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C A X X X X A X C CX B D D A C B A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C C A B B D B B D A A D A B C X D C B

Gabarito Definitivo da Prova Objetiva para a Função de Analista de Informática (Suporte e Infraestrutura)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C A X X X X A X C CX B D D A C B A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C C A B C D A D A A A D B C B B D X D

Gabarito Definitivo da Prova Objetiva para a Função de Contador

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C A X X X X A X C CX B D D A C B A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C C A B A B C D A D C B B A X A X A B

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

                                                     Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
                                                    Diretoria de Concursos e Avaliação – DIRCOAV

Home Page:  http://www3.unicentro.br 1
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

Gabarito Definitivo da Prova Objetiva para a Função de Engenheiro Civil

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C A X X X X A X C CX B D D A C B A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C C A B X B B D B D C D A C C C B D C

Gabarito Definitivo da Prova Objetiva para a Função de Engenheiro de Segurança do Trabalho

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C A X X X X A X C CX B D D A C B A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C C A B C B A C D C D A A B A D C X A

Gabarito Definitivo da Prova Objetiva para a Função de Psicólogo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B C A X X X X A X C CX B D D A C B A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C C A B B D D A C D B B B C D C C C B

Gabarito Definitivo da Prova Objetiva para a Função de Instrumentista Musical

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C X A D B A D B C B A B D C C B D D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A B C X B C C D A C A C B D A A B C C

Gabarito Definitivo da Prova Objetiva para a Função de Técnico Administrativo

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C A X C A D B X A D B D C B A B D C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B D D A C A B C X A D B C C B X X X D

Gabarito Definitivo da Prova Objetiva para a Função de Técnico em Anatomia e Necropsia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C X A D B A D B C B A B D C C B D D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A B C X C C D A A A A C D A C C A B C

Gabarito Definitivo da Prova Objetiva para a Função de Técnico em Enfermagem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C X A D B A D B C B A B D C C B D D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A B C X B B C A C A D B D C C A D B A

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

                                                     Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
                                                    Diretoria de Concursos e Avaliação – DIRCOAV

Home Page:  http://www3.unicentro.br 2
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR

Gabarito Definitivo da Prova Objetiva para a Função de Técnico em Laboratório (Biologia)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C X A D B A D B C B A B D C C B D D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A B C X D A C C A A D A X D A B X A C

Gabarito Definitivo da Prova Objetiva para a Função de Técnico em Laboratório (Química)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C X A D B A D B C B A B D C C B D D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A B C X D A A A B A D X A D C D D D D

Gabarito Definitivo da Prova Objetiva para a Função de Técnico em Radiologia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C X A D B A D B C B A B D C C B D D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A B C X C B D X D C X D C C A A B D C

Gabarito Definitivo da Prova Objetiva para a Função de Técnico em Segurança do Trabalho

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C X A D B A D B C B A B D C C B D D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A B C X C A A B D A A C B D C B A B A

Publique-se.
Guarapuava, 22 de março de 2023.

Manoel Carlos Ferreira da Silva,
Diretor de Concursos e Avaliação.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

                                                     Pró-Reitoria de Recursos Humanos – PRORH
                                                    Diretoria de Concursos e Avaliação – DIRCOAV

Home Page:  http://www3.unicentro.br 3
Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR